
تبعات طولانی شدن 

جنگ غزه بر اقتصاد اروپا
اتحادیه اروپا در طول بیش از دو ماهی که از آغاز جنگ 
دیپلماتیک  تلاش های  می گذرد،  اسرائیل  و  حماس 
گسترده ای را برای پایان دادن به جنگ انجام داده، هر 
کنون بی نتیجه بوده است ولی  چند که این تلاش ها تا
سران اتحادیه همچنان نسبت به تبعات طولانی شدن 
مسئول  ل،  بور جوزپ  می دهند.  هشدار  جنگ  این 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در صفحه 
اختصاصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»اروپا 
کرون، رئیس  در خطر است.« پیش تر نیز امانوئل ما
جمهوری فرانسه به اسرائیل هشدار داده بود که »از بین 
کرون  بردن کامل حماس جنگ را ۱۰ ساله خواهد کرد.« ما
همچنین هزینه زندگی فلسطینی ها را ضامن تحقق هدف 
« اسرائیل ندانسته، امنیتی که به زعم او از  »امنیت پایدار
طریق احترام به افکار عمومی منطقه قابل حصول خواهد 
غ از معادلات سیاسی و هزینه هایی که جنگ  بود. اما فار
به کشورها تحمیل می کند، امنیت پایدارِ اسرائیل از منظر 

اقتصادی چقدر برای اتحادیه اروپا ارزشمند است؟

  شریک تجاری قابل اتکا
اتحادیه اروپا بزرگ ترین شریک تجاری اسرائیل است و 
۲۸.۸ درصد از تجارت کالایی این کشور را در سال ۲۰۲۲ به 
خود اختصاص داده است. طی سال ۲۰۲۲، ۳۱.۹ درصد 
از کالاهای وارداتی اسرائیل از مبدا اتحادیه اروپا و مقصد 
، اتحادیه  ۲۵.۶ درصد از کالاهای صادراتی این کشور
اروپا بوده است. اسرائیل نیز بیست و پنجمین شریک 
تجاری اتحادیه اروپاست و سهمی ۰.۸ درصدی در کل 
تجارت کالایی اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲ داشته است.  
کل تجارت کالایی بین اتحادیه اروپا و اسرائیل در ۱۰ ماهه 
سال ۲۰۲۳ به ۳۵.۴۵ میلیارد یورو رسیده است، این رقم 
در ۱۲ ماهه سال گذشته میلادی بالغ بر ۴۶.۵ میلیارد 

یورو بود. 
اسرائیل در سال ۲۰۲۲، در مجموع ۱۷.۴۸ میلیارد 
لات و  یورو کالا به اتحادیه اروپا صادر کرد که ماشین آ
تجهیزات حمل و نقل )۷.۶ میلیارد یورو، ٪۴۳.۴۷(، 
مواد شیمیایی )۳.۵ میلیارد یورو، ۲۰٪(، و سایر کالاهای 
تولیدی )۱.۹ میلیارد یورو، ۱۰.۸٪( اقلام عمده را تشکیل 
می دادند. در مقابل، اتحادیه اروپا افزون بر ۲۹ میلیارد 
یورو کالا به اسرائیل صادر کرد که عمده آن، ماشین آلات و 
تجهیزات حمل و نقل )۱۲.۳ میلیارد یورو، ۴۲.۳٪(، مواد 
شیمیایی )۵.۱ میلیارد یورو، ۱۷.۵۶٪(، و سایر کالاهای 
تولیدی )۳.۵ میلیارد یورو، ۱۲٪( بود. داده های منتشر 
شده توسط اداره آمار کمیسیون اروپا )یورواستات( نشان 
می دهد که تراز تجاری اتحادیه اروپا و اسرائیل طی ۵ سال 
گذشته همواره افزون بر ۸ میلیارد یورو به نفع کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا بوده است.

  جهش مبادله خدمات
کالایی، دو طرف در زمینه صدور  افزون بر تجارت 
خدمات نیز روند رو به رشدی را طی ۱۲ سال منتهی به 
۲۰۲۱ طی کرده اند. به طوری که صدور خدمات از اتحادیه 
اروپا به اسرائیل از حدود ۳ میلیارد یورو در سال ۲۰۱۰ به 
نزدیکی ۱۰ میلیارد یورو در سال ۲۰۲۱ رسیده است که از 
جهش ۲۱۷.۷ درصدی نشان دارد. در همین مدت، 
صدور خدمات از اسرائیل به کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
نیز با رشد ۱۴۷ درصدی از ۲.۸ میلیارد یورو به نزدیکی ۷ 
میلیارد یورو رسیده است. بدین ترتیب، مجموع مبادله 
خدمات میان ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا و اسرائیل، 
در فاصله ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱، از ۵.۸۹۵ به ۱۶.۷ میلیارد یورو 
بالغ شده است. برآورد تبعات جنگ برای اقتصاد غزه و 
اسرائیل؛ از سقوط شِکِل، واحد پول اسرائیل و کمبود 

نیروی کار تا افت رشد و درآمد.

  سرمایه گذاری مستقیم خارجی
مطابق آمار یورواستات، ارزش تجمعی سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی اروپایی ها در اسرائیل در پایان سال 
۲۰۲۱، ۶۰.۵ میلیارد یورو بوده و متوسط چهارساله آن نیز 
افزون بر ۴۸.۲ میلیارد یورو بوده است. همچنین، ارزش 
تجمعی سرمایه گذاری مستقیم خارجی اسرائیلی ها در 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا هم در پایان سال ۲۰۲۱، ۵۰.۱ 
میلیارد یورو بوده است. این رقم در فاصله ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ 
سیر نزولی داشته و از ۶۵.۵ به ۴۶.۹ میلیارد یورو افت 

کرده ولی یکسال بعد دوباره افزایش یافته است.

  منبع تازه تامین نفت و گاز
اسرائیل در طول نزدیک به دوسالی که از حمله نظامی 
ک اوکراین می گذرد، خود را به عنوان یکی  روسیه به خا
از منابع جایگزین نفت و گاز صادراتی روسیه به اتحادیه 
گذشته  فوریه  در  کشور  است.این  کرده  ح  مطر اروپا 
نخستین محوله نفت صادراتی خود را به مقصد اروپا 
ارسال کرد، نفتی که استخراج آن از میدان کاریش واقع در 
شرق دریای مدیترانه آغاز شده است. شرکت فرانسوی 
توتال نیز کار حفاری در دیگر میدان اسرائیل به نام قانا 
را برعهده گرفته است. اسرائیل در ژوئیه گذشته نیز   از 
سرمایه گذاری ۵۶۸ میلیون دلاری به منظور ساخت خط 
لوله سومِ پروژه صدور گاز از میدان لویاتان خبر داد که 

هدف اصلی آن صادرات گاز طبیعی به اروپا اعلام شد.

  پشتیبانی مالی
اتحادیه اروپا افزون بر توسعه تجارت با اسرائیل بر 
مبنای موافقتنامه دو طرف در سال ۲۰۰۰، در چارچوب 
 European Neighbourhood( همسایگی  سیاست 
Policy( به اسرائیل کمک های سیاسی و مالی می کند. 
این کمک ها بیشتر به پروژه هایی در زمینه های آموزش، 
مخابرات و مدیریت آب اختصاص می یابد که رقم آن به 

طور متوسط سالانه ۱.۸ میلیارد یورو است. 
البته اتحادیه اروپا قصد دارد در قالب بودجه خود که 
برای دوره ۲۰۲۷-۲۰۲۱ تنظیم شده، با استفاده از چارچوب 
جدید طراحی شده برای توسعه همکاری های بین المللی 
)NDICI( همکاری های خود را با اسرائیل بیش از پیش 

توسعه دهد.

   مهم ترین دلایل و اهداف آمریکا و انگلیس از حمله 
نظامی به یمن چه بود؟

که از  کشتی هایی   در هفته های اخیر یمن حملاتی به 
خ عبور می کردند و برای اسرائیل مهمات  آبراهه دریای سر
و کالا حمل می کردند انجام داده بود. این در حالی است که 
از نظر آمریکا و انگلیس این تهدیدات باید از بین می رفت تا 
رفت و آمد کشتی ها در این مسیر آبی با امنیت انجام شود و 
مشکلی برای کشتی ها به وجود نیاید. کسانی که این اقدامات 
گاهی داشتند  را نیز انجام داده بودند به خوبی به این نکته آ
کنش آمریکا و انگلیس مواجه خواهند شد. کشورهای  که با وا
خ بسیاری از  مختلف غربی از مسیر کانال سوئز و دریای سر
کالاهای مورد نیاز خود را عبور و مرور می دهند و به همین 
دلیل امنیت این آبراهه برای این کشور ها از اهمیت زیادی 
برخوردار است. کشور چین که بزرگ ترین بازرگان جهان است 
و بخش عمده ای از بازرگانی خود را از مسیر دریایی انجام 
می دهد و به همین دلیل به امنیت در کانال سوئز و دریای 
خ و مدیترانه نیاز دارد. آمریکا نیز در دو طرف کانال سوئز  سر
منافع دارد و با کشورهای این منطقه تعهدات اقتصادی 
و تجاری دارند. این در حالی است که آمریکا حامی اصلی 
اسرائیل و عامل اصلی بقای اسرائیل است. بدون تردید 
کسانی که این اقدامات را آغاز کردند به دنبال اهداف دیگر و 
به خصوص درگیری در غزه بوده اند.شاید هدف این گروه به 
میدان آوردن کشورهای عربی در جنگ غزه است و شاید هم 
هدفشان این است که برخی کشورها را از دخالت در جنگ 
غزه منصرف کنند و یا اینکه به دنبال به دست آوردن امتیازاتی 
در این زمینه هستند. به هر حال این اقدامات نتیجه ای 

آشکار به همراه خواهد داشت. 
   این نتیجه آشکار چه خواهد بود؟

هنگامی که نیروهای آمریکایی و انگلیسی حمله کردند و 
کنش  ضرباتی به یمن وارد کردند به دنبال این بودند که وا
یمن را نسبت به این حملات بسنجند و سپس متناسب با 
کنش های احتمالی اقدامات بعدی خود را انجام بدهند.  وا
این در حالی است که یمن ناو هواپیمابر بزرگ آمریکا را مورد 
اصابت پهپادها و موشک های خود قرار دادند و به یک جنگ 
واقعی ابعاد جدید بخشیدند. بدون تردید ادامه این وضعیت 

به یک جنگ بزرگ تر منجر خواهد شد. 
کنش یمن و متحدانش در منطقه به حملات دیروز     وا

جمعه چه خواهد بود؟
گروه های شیعه و  واقعیت این است که یمن از حمایت 
مقاومت در منطقه بهره می برند. من دقیقا نمی دانم یمنی با 
هماهنگی با متحدان خود در منطقه اقدامات خود را انجام 
داده اند و یا اینکه این اقدامات بدون هماهنگی آنها صورت 
گر بدون هماهنگی با متحدان خود  گرفته است. بدون تردید ا
دست به این اقدامات زده اند شرایط آنها در آینده سخت تر 
گر با هماهنگی متحدان  خواهد بود. این در حالی است که ا
خود دست به چنین اقداماتی زده اند متحدان خود را در 

شرایط سختی قرار داده اند. 

   به هر حال به نظر می رسد یمن بدون هماهنگی با 
متحدان منطقه ای خود دست به چنین اقداماتی نزده اند.

در چنین شرایطی مواضع متحدان آنها به خطر نمی افتد؟
من فکر نمی کنم با هماهنگی این اقدامات صورت گرفته 
باشد. هنوز به صورت رسمی چیزی عنوان نشده که مشخص 
خ داده و یمن با هماهنگی با متحدان خود  کند این اتفاق ر
چنین اقداماتی انجام داده اند. هیچ سند و مدرکی نیز در 
این زمینه وجود ندارد. این شائبه درباره حمله حماس به 

که درنهایت مشخص شد هیچ  اسرائیل نیز وجود داشت 
هماهنگی بین حماس و متحدان همیشگی آن برای حمله 
به اسرائیل وجود نداشته و حماس رأسا اقدام به چنین کاری 
کرده است. تنها حزب ا... به دلیل هم مرزی با اسرائیل در این 
زمینه دخالت کرد. به همین دلیل نیز نمی توان به صورت 
قاطع عنوان کرد اقدامات یمنی نیز با هماهنگی با متحدان 
منطقه ای خود صورت گرفته باشد. با توجه به توقیف کشتی 
آمریکایی توسط ایران در روزهای اخیر می تواند نشان دهنده 
تنش بیشتر بین ایران و آمریکا در آینده باشد. این در حالی 
است که توقیف کشتی آمریکا توسط ایران احتمالا به تلافی 
توقیف کشتی ایران در خلیج مکزیک توسط آمریکا صورت 
گرفته باشد. این حوادث اتفاقی نیست و باید در کنار هم و 
کنش با یکدیگر مورد بررسی قرار بگیرد.  در شرایط کنش و وا
آنچه مسلم است این است که آمریکا و انگلیس هرگز به دام 
جنگ در منطقه خاورمیانه نخواهند افتاد و بلکه آنقدر ضربه 
می زنند که دشمنان خود را تا مدت ها به اصلاح و ترمیم های 

درونی مشغول کند. 
وز جمعه علیه یمن  که آمریکا و انگلیس ر تی     حملا
انجام دادند مقطعی و کوتاه مدت است و یا اینکه در بلند 

مدت نیز ادامه خواهد داشت؟
گر حملاتی که به کشتی نظامی آمریکا شد در آینده نیز   ا
ادامه پیدا کند به صورت قطعی پاسخ آن داده خواهد داشت. 
کنش نظامی  گر دوباره یمن به اقدامات آمریکا وا از سوی دیگر ا
بدهند این جنگ به صورت تسلسلی ادامه پیدا می کند و 
ممکن است ابعاد جدیدی نیز به خود بگیرد. گلوله ها نیز زن و 
مردم و کودک و پیرمرد و پیرزن نمی شناسند و باز دوباره همان 

فجایعی که سر مردم غزه آمد سر مردم یمن خواهد آمد. 
   برخی از فرماندهان کلیدی جبهه موسوم به مقاومت 
در ماه های اخیر توسط اسرائیل و آمریکا ترور شده اند. آیا 
وز انگلیس و آمریکا در حمله به یمن و کشته  اقدام دیر
شدن فرماندهان جبهه مقاومت به معنای این است که 
یزی دقیق و جامع برای  آمریکا و متحدانش یک برنامه ر

تضعیف جبهه موسوم به مقاومت در پیش گرفته اند؟
بله؛ دقیقا این موضوعات به هم ارتباط دارند و آمریکا و 
متحدانش چنین هدفی را دنبال می کنند. جنگ غزه در 
خ داد که کشورهای عربی به خصوص عربستان  شرایطی ر
در حال نزدیکی بیشتر به اسرائیل بودند.  به همین دلیل نیز 
گروه های رزمنده فلسطینی احساس می کردند ممکن است 
نزدیکی و مصالحه اعراب و اسرائیل آنها را تنها بگذارد. البته این 
کراتی با  احتمال نیز وجود دارد که دولت سابق فلسطین مذا
کشورهای عربی مانند عربستان انجام داده باشند که نزدیکی 
اعراب و اسرائیلی همراه به گرفتن امتیازاتی برای آنها نیز باشد.  
من فکر می کنم در این درگیری های زیان بخش بیشتر سود 
به اسرائیل می رسد و رژیمی که نفع می برد این کشور است. 
هدف نیز این است که به جای اینکه فلسطینی ها دیگران را به 
دنبال خود بکشانند اسرائیل تلاش کند این کار را انجام بدهد 

و دیگران را به دنبال خود بکشاند. 
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نگره

اخبــار
حمله به 60 نقطه با 100 موشک

ادامه از صفحه 6
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
و  آمریکا  حمله  خصوص  در  سخنانی  طی 
انگلیس به نقاطی در یمن اظهار داشت: این 
اقدامات نامتوازن و بی تناسب است و آمریکا 
آن کاری را در قبال یمن انجام داد که اسرائیل 
در قبال غزه در حال انجام آن است. وی افزود: 
خ را به دریای خون  آنها با این کار دریای سر
تبدیل می کنند. از منابع مختلف شنیدیم 
که یمنی ها به حمله آمریکا و انگلیس پاسخ 
موفقیت آمیزی داده اند. همچنین پیمان 
آتلانتیک شمالی)ناتو(، مدعی شد که هدف از 
ک یمن، دفاعی  حملات آمریکا و انگلیس به خا
بوده است. وزارت خارجه کویت اعلام کرد: با 
نگرانی و اهتمام بالایی، رخدادهای دریای 
خ را دنبال کرده و بر اهمیت حفظ امنیت  سر
کید می کنیم. همچنین  و ثبات در منطقه تا
خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع در دولت 
ایتالیا گزارش داد رم پیشنهاد آمریکا و انگلیس 
برای مشارکت در حمله به نقاطی در یمن را رد 
کرده است. یک مقام دولتی ایتالیا به رویترز 
گفت: رم ترجیح می دهد به جای سیاست 
خ سیاست آرامش  تقابل نظامی در دریای سر
را دنبال کند. پیش از این خبرگزاری رویترز 
به  پیوستن  با  اسپانیا  و  ایتالیا  مخالفت  از 
ائتلاف دریایی آمریکا در دریای سرخ خبر داده 
بود. وزارت خارجه عمان با انتشار بیانیه ای 
ضمن محکومیت حملات آمریکا و انگلیس 
به یمن اعلام کرد: ما با نگرانی شدید تحولات 
بمباران چند شهر جمهوری یمن کشور برادر را 
توسط آمریکا و انگلیس دنبال می کنیم. وزارت 
کید کرد در حالی که اسرائیل  خارجه عمان تا
بدون هیچ بازخواست و پاسخگویی به جنگ 
وحشیانه خود در غزه پافشاری می کند، ما 
توسل به اقدام نظامی علیه یمن را محکوم 

می کنیم. 
   یمن: تمامی منافع آمریکا و اسرائیل 

را می زنیم
کره  »محمد عبدالسلام«، رئیس هیأت مذا
کنش به  کننده و سخنگوی انصارا... یمن در وا
این تجاوز گفت: تجاوز به یمن مطلقا و به هیچ 
وجه توجیه پذیر نیست زیرا هیچ تهدیدی 
خ و  برای کشتیرانی بین المللی در دریای سر
دریای عرب وجود نداشته است و حملات 
که به  ما متوجه کشتی های اسرائیلی است 
سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت می کنند. 
کنش به این  شورای عالی سیاسی یمن در وا
حملات اعلام کرد همه منافع آمریکا و انگلیس 
اهداف مشروع و قانونی برای نیروهای مسلح 
یمن در پاسخ به این تجاوز به شمار می آیند. 
کید کرد حملات و  شورای عالی سیاسی یمن تا
تجاوزات اخیر در واقع ادامه و امتداد حملات 
خائنانه به نیروهای دریایی یمن و تجاوزات 
این شورا  به غزه است.  رژیم صهیونیستی 
تصریح کرد این حملات تهدید کننده واقعی 
صلح و امنیت بین المللی است و منطقه را 
در معرض خطرات واقعی قرار خواهد داد. 
گسترده  تظاهراتی  با  یمن  مردم  همچنین 
مشترک  تجاوز  کشور  این  خیابان های  در 
ک این کشور را محکوم  آمریکا و انگلیس به خا
کردند. مردم معترض یمنی در این تظاهرات 
شعارهای ضد آمریکایی و ضد صهیونیستی 
سر دادند. ارتش یمن هم با صدور بیانیه ای 
از ۷۳ مورد حمله مشترک آمریکا و انگلیس به 
مناطق مختلف یمن خبر داد و اعلام کرد که 
این حمله ۵ شهید و ۶ زخمی به همراه داشته 
است. یحیی سریع در این بیانیه تصریح کرد 
این تجاوز وحشیانه هرگز باعث نخواهد شد 
که ملت یمن در موضع خود مبنی بر حمایت از 
ملت مظلوم فلسطین دست بردارد ضمن آنکه 
نیرو های مسلح یمنی بر مقابله و جلوگیری 
یا  اسرائیلی  کشتی های  حرکت  از  مستمر 
خ یا دریای عرب  کشتی هایی که از دریای سر
عازم بنادر فلسطین اشغالی هستند، ادامه 

خواهند داد. 
کنش ایران به حمله آمریکا و انگلیس    وا

به یمن
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، حملات نظامی آمریکا و انگلیس 
به چند شهر یمن را شدیدا محکوم کرد و آن را 
کمیت و  اقدامی خودسرانه، نقض آشکار حا
تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و مقررات 
و حقوق بین الملل دانست. به گزارش ایسنا، 
کنعانی در یک موضع گیری رسانه ای  ناصر 
در این ارتباط اظهار کرد: این حملات نظامی 
کامل آمریکا و  در راستای استمرار حمایت 
انگلیس در حدود صد روز گذشته از جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین 
و شهروندان مظلوم و تحت محاصره کاملِ نوار 
کید بر اینکه این  غزه صورت می گیرد. وی با تا
حملات خودسرانه نتیجه ای جز دامن زدن به 
ناامنی و بی ثباتی در منطقه نخواهد داشت، 
افزود: در حالی که رژیم صهیونیستی همچنان 
به حملات و جنایات جنگی خود در نوار غزه 
و کرانه باختری در فلسطین ادامه می دهد، 
آمریکا و انگلیس درصدد هستند با گسترش 
چتر حمایتی خود از رژیم صهیونیستی، توجه 
مردم جهان را از جنایات این رژیم جعلی، 
فلسطین  مردم  علیه  متجاوز  و  جنایتکار 
منحرف سازند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با ابراز نگرانی نسبت به 
پیامدهای تکرار این گونه حملات خودسرانه 
برای صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی، 
و  کنش ها  وا با  خواست  جهانی  جامعه  از 
گسترش دامنه های  اقدامات مسئولانه، از 
جنگ، بی ثباتی و ناامنی در منطقه جلوگیری 

کنند. 

     فریدون مجلسی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

آرمان ملی - احسان انصاری: بامداد دیروز )جمعه( ایالات متحده 
و انگلیس به مواضع مرتبط با انصارا... یمن حمله کردند. این حملات 
با جت های جنگنده و موشک های تاماهاوک انجام شده است. 
وز پنجشنبه به وقت محلی  مقام های ارشد دولت آمریکا گفتند که ر
ح انجام این حمله مطلع کرده بودند. به همین  سران کنگره را از طر
دلیل نیز انگلیس و آمریکا سکو های پرتاب پهپاد، شلیک موشک و 
مواضع رصد ساحلی به همراه سایت راداری ارتش یمن را هدف قرار 
داده است. برخی منابع غیر رسمی نیز مدعی شدند که ناو هواپیمابر 
آیزنهاور هدف حملات موشکی نیرو های مسلح یمن قرار گرفته است. 
هنوز اطلاعاتی از نتیجه این حملات گزارش نشده است. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای گفت: »ما با همکاری با بریتانیا و 
کانادا و هلند حملات موفقیت آمیزی  ین،  با حمایت استرالیا، بحر
علیه چند هدف در یمن انجام دادیم.« رئیس جمهور آمریکا مدعی 

شد حملات انجام شده علیه مواضعی بوده اند که انصارا... از آن ها 
برای تهدید آزادی تردد دریایی استفاده می کند. بعد از بایدن، ریشی 
ک، نخست وزیر انگلیس هم بیانیه ای صادر کرد. او گفت: نیروی  سونا
هوایی سلطنتی حملات هدفمندی علیه تأسیسات نظامی مورد 
تی ضروری،  استفاده انصار ا... در یمن انجام داد. عملیات ما حملا
محدود و متناسب برای دفاع از خودمان بود. نیروی هوایی آمریکا 
اعلام کرد که نیروهای آمریکایی و متحدانش بیش از 6۰ هدف را در 
۱6 نقطه مورد استفاده انصار ا... در یمن هدف قرار داده اند. هدف ها 
انبارهای مهمات، سیستم های  ل،  کنتر کز فرماندهی و  شامل مرا
پرتاب، تاسیسات تولید و سامانه های رادار دفاع هوایی بوده است. 
»آرمان ملی« برای بررسی ابعاد مختلف این درگیری و پیامدهای آن با 
فریدون مجلسی، تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده که در ادامه 

می خوانید. 

 یمنی ها منتظر واکنش آمریکا بودند

  اقدامات یمن به جنگ غزه ارتباط
 پیدا می کند

 اسرائیل از درگیری آمریکا و یمن 
بیش ترین سود را می برد

 جنگ جنگ آمریکا و انگلیس  آمریکا و انگلیس و یمن و یمن 
 ابعاد جدیدی  ابعاد جدیدی 

از یک از یک جنگ واقعیجنگ واقعی  استاست

هنگامی کــه نیروهــای آمریکایی و 
انگلیســی حمله کردند و ضرباتی به 
یمن وارد کردند به دنبــال این بودند 
که واکنــش یمن را نســبت بــه این 
حملات بسنجند و ســپس متناسب با 
واکنش های احتمالــی اقدامات بعدی 
خود را انجام بدهند. این در حالی است 
که یمن ناوهواپیما بر بزرگ آمریکا را 
مورد اصابت پهپادها و موشــک های 
خود قرار داد و به یک جنگ واقعی ابعاد 
جدید بخشیدند. بدون تردید ادامه این 
وضعیت به یک جنــگ بزرگ تر منجر 

خواهد شد

من فکــر نمی کنــم بــا هماهنگی این 
اقدامات صورت گرفته باشــد. هنوز 
به صورت رسمی چیزی عنوان نشده 
که مشــخص کند این اتفاق رخ داده و 
یمنی ها با هماهنگی بــا متحدان خود 
چنین اقداماتی انجام داده اند. هیچ سند 
و مدرکی نیز در این زمینه وجود ندارد. 
این شــائبه درباره حملــه حماس به 
اسرائیل نیز وجود داشت که درنهایت 
مشخص شد هیچ هماهنگی بین حماس 
و متحدان همیشــگی آن برای حمله به 
اسرائیل وجود نداشته و حماس رأسا 

اقدام به چنین کاری کرده است

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه 
گرام خود نوشت: پنجشنبه شب به همراه خانواده با عیادت  اینستا
از خانم دکتر زهرا مصطفوی فرزند امام راحل عظیم الشأن و دبیرکل 
اتحادیه بین المللی سازمان های مردم نهاد دفاع از حقوق مردم 
فلسطین با حضور در منزل ایشان، ضمن تبریک میلاد حضرت 
کید کردم که آرمان، اندیشه،  فاطمه زهرا سلام ا... علیها و روز زن تأ
تفکرات و روش زندگی حضرت امام خمینی)رض( همواره سرمشق 
آزادگان خواهد ماند. خانم دکتر زهرا مصطفوی نیز با آرزوی توفیقات 
مستمر برای دستگاه دیپلماسی، به بیان خاطراتی در رابطه با 
جایگاه مقام زن در اندیشه امام خمینی، نحوه توجه و حضور 
پر رنگ امام در کانون گرم خانواده و همچنین برخی خاطرات 
دوران مبارزات ایشان پرداختند. خانم زهرا مصطفوی فرزند امام 
با گرامیداشت یاد زنان و کودکان شهید غزه و تأسف از محکومیت 

که  گاهی اوقات شاهد بودم  گفتند:  شدید رژیم صهیونیستی، 
حضرت امام با دیدن صحنه ظلم بر مردم فلسطین در تلویزیون، به 
شدت متأثر می شد به نحوی که یکبار دیدم صورت خود را در میان 
دو دست قرار داده و به شدت از ضرب و شتم کودکی فلسطینی 
توسط نظامیان سنگدل اشغالگر متأثر است. فرزند گرامی امام 
خمینی همچنین با تجلیل از جایگاه و عملکرد دبیرکل حزب ا... 
لبنان و بیان خاطره ای از شدت و میزان علاقه و اعتقاد ایشان به 
حضرت امام، آرزو کرد بزودی شاهد پیروزی نهایی مردم مظلوم 
فلسطین باشیم. لازم به ذکر است دکتر زهرا مصطفوی بیش از سی 
سال از عمر خویش را به موازات سایر خدماتش در حوزه زنان و 
دانشگاه، در سازمان های مختلف مردم نهاد داخلی و بین المللی 
صرف تبیین ظلم وارده به فلسطین و دفاع از مبارزه با اشغالگری و 

آپارتاید رژیم صهیونیستی کرده است. 

 دیدار دختر امام خمینی)ره( 
با وزیر امور خارجه

امیر عبداللهیان:  
 اندیشه، تفکرات

 و روش زندگی 
حضرت امام      سرمشق 
آزادگان خواهد ماند


